ejaran pronto libres de las formalidades del litigio,
entonces el mismo que por nosotros fué constituido
en esta magistratura llame 4 814 los litigantes é 4 1os
gue reclamaron de los poseedores algun derecho, y
no lo consiguieron, examine el negocio, y resuelva
pronto sobre aquello por lo que permanecen ellos
en ests, grandé ciudad, remitalos & sus patrias, ¢
en todo caso & los lugarés de donde vinieron, ex-
tinguiéndose para todos sobre esto el priviligio y la
prescripcion de fuero,

—_— Capitulo IV
Mas si algunos estan en esta ciudad para bus-

(1) Elcdd. Hamb,, g Trid.;remitters in auas, Port.,y Cont,
(8) sunditoribus litls aut agricolarum dominis, Bk.”
9) El cdd. Hamb.; ipsi et hot, Trid.; ipsi adhue, Port,

Cont.

¥ (10) Eledd. Hamb.. y Trid.; agentes, Port., y Cont,
(11) et examinare, Blk.

. {13) Trid., gy Conti.; accasione, el cdd. Hamb., y Port.
{13) i, \ '
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non habentes in hac¢ sunt nostra civitate, . ut pro-
pter victam aut eo quod hoc (1) ad eorum deside-
ria non sufficiat, jam etiam peccent, corporum eo-
rum statum, qualis quis est inspicere, et si quidem
- valen{ eis corpora, potentes autem sufficere ad la-
borem sunt, si quidem servitia (2) quorum (3) fue-
rint, cognoscere quoruin sunt, et hos etiam invitos
. possessoribus transmittere. Si vero liberi fortuna,
et ex aliquibus civitatibue aut provineiis orti, hos
transmittere ad provinejas, ex quibus sunt (4).

Cap. V

Si vero huius terrae fuerint, et corporibus qui-
dem validis utantur, vitae autem eis decens non
est oceasio, hos non fruatra esse terrae onus per-
mittere, sed tradere citius eos et (5) operum pu-
blicorum artificibus (6) ad ministerium, et prae-
positis panificantium stationum, et hortos operan-
libue, aliisque diversis artibus aut operibus, in
quibus valent simuol quidem laborare, simul autem
-ali, et segnem ita ad meliorem mutare vitam, ,

§ 1.—Si vero aliqui noluerint observare (7) ope-
ribus, quibus traditi sunt, hos sectari hac regia
civitate. Parcentes enim eis, hoc sancimus, ut non
segnitie eos ad illicitos actus impellenie, leges eos
abripiant ad poenas, nostris tradentes iudicibus.
Laesos antem aut laesas corpore, sut canitie gra-
ves, hos sine .molestia esse iubemus in hac no-
stra (8) civitate, aut {$) pie agere volentibus ad-
scribendos (10), et aliorum singulos inierrogare,
qua venerint gratia, et inquisitis, quae digna sunt
Buper eis agere, ut non pigri hic sedeant, sed com-
petentia agentes ad proprias revertantur provincias,